ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Sơn Tân, ngày 30 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập

 huyện (06/8/1994 - 06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây

(05/9/1959 - 05/9/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện

(06/8/1994 -06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây (05/9/1959 -

05/9/2024); Thông báo số 199/TB-UBND ngày 30/7/2024 của UBND huyện về

việc treo cờ Tổ quốc chào mừng Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện

(06/8/1994 - 06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây (05/9/1959

- 05/9/2024)

Nhằm tạo khí thế vui tươi, sôi nổi chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái

lập huyện và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây, Chủ tịch UBND xã Sơn

Tân có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn xã thực hiện

việc treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện

(06/8/1994 -06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây (05/9/1959

- 05/9/2024) ở công sở và gia đình từ ngày 04/8/2024 đến hết ngày 07/8/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa

bàn xã ngoài việc treo cờ Tổ quốc còn thực hiện:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Phòng Văn

hóa và Thông tin.

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tổ chức dọn vệ

sinh, tạo môi trường sạch, đẹp tại nơi làm việc, các công trình công cộng để

chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện và 65 năm Ngày giải phóng

huyện.

3. Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp với UBND xã chỉ

đạo Ban cán sự các thôn thông báo cho Nhân dân treo cờ Tổ quốc và vận động

Nhân dân tổ chức dọn vệ sinh, tạo môi trường xanh, sạch, đẹp trong Khu dân

cư; các tuyến đường liên thôn, liên xóm và tại khu vực đang sinh sống. Hoàn

thành trước ngày 03/8/2024 (giao Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây

dựng và Môi trường xã theo dõi, tổng hợp và báo cáo về việc tổ chức ra quân

tổng dọn vệ sinh của các thôn)

4. Đài truyền thanh xã thông báo nội dung này để các cơ quan, đơn vị và

Nhân dân biết, thực hiện.

2

5. Công chức Văn hoá - Xã hội (đ/c Ngọc) hướng dẫn, kiểm tra và báo

cáo về việc treo cờ Tổ quốc và băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ

quan, đơn vị.

Nay, UBND xã Sơn Tân thông báo để các cơ quan, đơn vị và toàn thể

Nhân dân trên địa bàn xã biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Ban giám hiệu các trường, Trạm y tế xã;

- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Lưu: VT.

Hà Phải

		2024-07-31T19:38:33+0700

		2024-08-01T08:02:12+0700

		2024-08-01T08:02:12+0700